
Årsmelding eldrerådet 

2022 
 

Eldrerådet har bestått av følgende medlemmer: 

Leder:   Liv R. Brørby 
Nestleder:  Peder Gjerdrum (fram til mars 1922) 
Nestleder:  Kirsti Sofie Løvlie (fra mars 1922) 
Medlem:  Gerd Toterud 
Medlem:  Gudbrand Brekke 
Medlem:  Axel Sjøberg (SV) 
Medlem:  Unni Carlsen (H) 
Medlem:  Hans Even Braaten (fra mars 1922). 
Varamedlem:  Grethe Holmby 
Varamedlem:  Gerd Torp Andersen 
Varamedlem:  Arne Svein Dølden 
Varamedlem:  Eva M. Gallagher 
Varamedlem:   Trond Carell Nyhus (FrP) 
Varamedlem:   Hilde Marie Steinhovden (MDG) 
 
Innledning. 
Ringerike eldreråd er et rådgivende organ i alle saker som angår eldre. Rådet har rett til å uttale seg i 
sakene, gi anbefalinger og innspill som følger saksdokumentene til det kommunale organet som 
avgjør saken endelig. Rådet kan også ta opp saker selv. Som rådgivende organ vil fokus være mot 
overordnet nivå.  
 
 
 
Møtevirksomhet. 

Rådet har hatt 8 møter og behandlet 44 saker. 

I mai ble møtet avholdt på Klækken hotell. Deretter ble det arrangert konferanse med 
representanter fra pensjonistforeningene på Ringerike. Behovet for å ha den dialogen er meget viktig 
og ble godt mottatt.  

Følgende temaer var oppe: 

• Innledning om Leve Livet  
• Aldersvennlig samfunn 
• Folkehelsenettverket 
• Frivillighet 
• Workshop 

Etter lunsj var følgende temaer: 

• Strukturutredningen 
• Tilskuddsordninger 
• Tiltak i eget hjem. 

Det ble gode spørsmål og diskusjoner. 



Eldrerådsmøter: 

Kommunalsjef Christine Myhre Bråthen følger opp rådet fra kommunens side. Tom Morten Bomstad 
Nilsen har møtt i stedet når hun ikke kunne møte.  

En del av møtene har hatt en innleder/ tema. 

Temaene som har vært gjennomgått er 

• Implementeringsplan Leve hele livet   
• Kommunale boligtilskudd – tildelingskriterier 
• Innføring av velferdsteknologi for unge og voksne med spesielle behov. 
• Kommunens arbeid med koordinatorer og individuelle planer 
• Verdensdagen for psykisk helse 
• Hønefoss sykehjem -pågående utredningsarbeid 
• Orientering og medvirkningsverksted om kulturstrategien 
• Helhetlig pårørendestøtte i Ringerike kommune 

 Saker som eldrerådet har tatt opp på henvendelse fra pensjonistforeninger eller rådet selv: 

Nes omsorgssenter: 

Brekke uttrykte stor bekymring for utviklingen med rekruttering av tilsatte og dermed driften videre. 
Eldrerådet anmoder om at kommunestyret tar opp som sak vedr mulighet for å sette opp 
tjenestebolig på kommunal tomt, slik at det kan gjøre det attraktivt å jobbe på Nes 

 Carlsen tok opp problemer ved fotgjengerovergangene i Kongensgt og Hønegaten. Når det er grønt 
lys piper det ikke. Store problemer for synshemmede. Dette må ordnes nå. 

Hjelpemiddelsentralen: 

Sokna pensjonistforening har mottatt mange klager over at hjelpemiddelsentralen ikke svarer når 
man ringer. Dette er en håpløs situasjon for brukere. Kommunen opplyser om at det er et kjent 
problem som det jobbes med. 

Eldrerådet håper på en snarlig løsning på problemet med telefonisk kontakt. 

Omsorgsboliger: 

Hva gjør kommunen for å løse den utryggheten som eldre i omsorgsboliger føler på Nakkerud? Dette 
er en uholdbar og lite verdig situasjon som må løses. Alle skal føle seg trygge i sitt hjem. 

På Kirkemoen, Sokna står det en omsorgsbolig som ikke er utleid. Den er heller ikke pusset opp. 

Når blir dette gjort. 

Ruslebussen. 

Eldrerådet ønsker ruslebussen tilbake. Dette var et godt tilbud for eldre som bor utenfor bykjernen. 

Eldrerådet anmoder kommunestyret om å ta kontakt med fylket hvor de ser på mulighet for dette 

FNs internasjonale dag for eldre.  Det ikke blir noe arrangement ifm FNs internasjonale dag for eldre 
den 1 oktober, Eldrerådet ønsker at denne dagen blir markert neste år. Vi ønsker da et samarbeid 
med frivillige og pensjonistforeninger. 

Tyristrand pensjonistforening  har sendt inn sak om forbud mot parkering ved Tyristrand kulturhus, 
noe som er problematisk for medlemmer med funksjonshemming. De har henvendt seg til 
kommunen, men har fått avslag pga skolebusser og sikkerhet for elever i skoletiden.  



Løvlie tok opp spørsmål om kommunen har en ordning» Inn på tunet for demente»? 

Ringerike kommune mener de har et tilstrekkelig og godt dagaktivitetstilbud for hjemmeboende 
personer med demens. Det er dermed ikke behov for et «Inn på tunet». 

Budsjett: 

Eldrerådet behandlet fastlegeordningen og budsjett og hadde følgende høringssvar: 

Fastlegeordningen. 

Eldrerådet ser klart behov for å få tiltak som kan styrke fastlegeordningen i kommunen. Vi er klar 
over den økonomiske situasjonen, men mener dette er så viktig at det bør prioriteres. 

Eldrerådet støtter arbeidsgruppens vurdering om at lokale økonomiske tiltak bør inn i dette 
budsjettet. 

Høringssvar på sak 43/22 formannskapets forslag til budsjett 2023. 

Eldrerådet er bekymret over den økonomiske situasjonen som innbyggerne vil komme i med 
forslaget til budsjett 2023. 

Med den økonomiske utviklingen vi har, med økte strømutgifter, sterkt stigende matpriser, 
transportutgifter og budsjettet som innebærer sterk økning i satser for kommunale avgifter, vil det 
store økonomiske problemer for mange. Blant annet vil de høye avgiftene på vann- og avløp slå hardt 
ut. Spesielt vil dette ramme pensjonister, enslige og andre som ikke har vanlig inntekt, men en eller 
annen form for pensjon.  

Vi ser med bekymring på at det foreslås å minske driftsutgifter lønn innen helse- og omsorg med 24 
millioner ved å redusere årsverk. Helsearbeidere som er i hjemmetjenesten, er allerede 
underbemannet og brukerne klager stadig over at de ikke har god nok tid til den jobben de skal 
utføre. Etter eldrerådets mening er dette et område som IKKE bør kuttes, men heller prioriteres. 

Det er også forslag om å fakturere med kr. 500,- for å få hjelpemidler kjørt til bruker. Dette har det 
ikke vært tidligere og forslaget bør tas bort. Dette er som regel hjelpemidler som kommunen/lege 
har bestemt bruker trenger. Det foreslås også at bruker skal betale kr. 300,- for aktivitetspakke 
avlastning. Dette er også nytt. Det reageres på at det nå innføres nye områder som det skal betales 
for. Prisene for de andre tjenestene innen denne sektoren foreslås alle økt. Eldrerådet ber om at 
prisene ikke økes. 

Leder deltok på formannskapets strategikonferanse i juni. 

Leder og nestleder deltok på Eldrekonferanse Viken 1-2 juni. Der var bla følgende temaer: 

Tannhelse og ernæring, eldrerådets funksjon og oppgaver utfra den nye kommuneloven. Leve hele 
livet og nasjonale satsninger, Pårørendestrategi og Nasjonal handlingsplan for pasientsikkerhet og 
kvalitetsforbedringer 2021-2025  

Leder deltok på åpning av Heradsbygda omsorgssenter. 

Eldrerådet deltok på Frivillighetskonferansen 7 november. 

    Hønefoss  10 juni 2023 

 

Liv  Rødningen Brørby 

Leder 



 

      

 

 

 

 

 

 


